УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

П Р И К А З   № 83

«15» декабря 2023 года                                                                                             гор. Батайск

О внесении изменений в

приказ от 23.12.2022 № 76 «Об

утверждении плана реализации

муниципальной программы

города Батайска «Доступная

среда» на 2023 год

Во исполнение реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной

программой города Батайска «Доступная среда», утвержденной постановлением

Администрации города Батайска от 17.11.2018 № 358 «Об утверждении муниципальной

программы города Батайска «Доступная среда» (в редакции постановления

Администрации города Батайска от 11.12.2023 № 3415), на основании Областного закона

Ростовской области от 29.06.2022 № 708-ЗС «О признании тратившими силу отдельных

областных законов (отдельного положения Областного закона) по вопросу наделения

органов местного самоуправления государственными полномочиями Ростовской области

по организации оказания медицинской помощи», распоряжений Правительства

Ростовской области от 22.11.2022 № 1052 «О передаче учреждений здравоохранения как

имущественных комплексов из муниципальной собственности муниципальных

образований Ростовской области в государственную собственность Ростовской области»,

от 19.12.2022 № 1165 «О передаче учреждений здравоохранения как имущественных

комплексов из муниципальной собственности муниципальных образований Ростовской

области: «Город Батайск», «Город Ростов-на-Дону» в государственную собственность

Ростовской области», в соответствии с постановлением Администрации города Батайска

от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и

реализации муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации

города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы города Батайска

«Доступная среда» на 2023 год в новой редакции согласно приложению.

 2. Начальнику отдела финансирования и учета – главному бухгалтеру

Тикиджиевой Н.В. осуществлять расходование бюджетных средств в предусмотренном

объеме.

3. Начальнику отдела юридической и кадровой работы Фалько О.А. вести

мониторинг реализации муниципальной программы города Батайска «Доступная среда».

4. Настоящий приказ довести до сведения вышеуказанных лиц под подпись.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник УСЗН г. Батайска                                                                С.А. Завгородний

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела –

главный бухгалтер

_______________

Н.В. Тикиджиева

Начальник отдела  _______________  О.А. Фалько

Приложение

к приказу от 15.12.2023 № 83

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник УСЗН г. Батайска

__________ С.А. Завгородний

М.п.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы города Батайска «Доступная среда» на 2023 год

№

п/п

Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ФИО)

<1>

Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. руб.) <2>

всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1 Управление

культуры города

Батайска;

Управление

образования города

Батайска;

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства города

Батайска

Х 2023 Участниками подпрограммы 2 ««Адаптация приоритетных

объектов социальной, транспортной и инженерной

инфраструктуры для беспрепятственного доступа и

получения услуг инвалидами и другими маломобильными

группами населения» финансирование не предусмотрено

2. Подпрограмма 2 Полномочия УСЗН г. Батайска по реализации подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в общество» прекращены с 01.01.2022

 Итого по муниципальной Ответственный Х Х - - - - -

программе исполнитель

муниципальной

программы

УСЗН г. Батайска

Участник 1

Администрация

города Батайска

Х Х - - - - -

Участник 2

Отдел по

физической

культуре и спорту

Администрации

города Батайска

Х Х - - - - -

Участник 3

Управление

культуры города

Батайска

Х Х - - - - -

Участник 4

Управление

образования города

Батайска

Х Х - - - - -

Участник 5

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства города

Батайска

Х Х - - - - -

Участник 6

Управление по

архитектуре и

градостроительству

города Батайска

Х Х - - - - -

Участник 7

Муниципальное

Х Х - - - - -

предприятие

«Архитектурно-

планировочное

бюро» г. Батайска

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного

подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается

руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения,

непосредственно подчиненный руководителю органа исполнительной власти, определенного ответственным исполнителем,

соисполнителем.

<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

<3> Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию основного мероприятия, в обязательном порядке должны быть

распределены по соответствующим мероприятиям ( в случае их наличия).

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1

– ОМ 1.1.